平成 29 年 11 月 10 日

会社名

（コード番号 7837）（http://www.rccore.co.jp/）

代表者名  代表取締役社長       二木 浩三

問合せ先  経営企画部長      鎌田 大樹

電話番号  03-5790-6500

業績予想値と決算値との差異、及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29年５月 12日に公表した平成 30 年３月期第２四半期累計期間（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30

日）の連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、平成 30年３月期の通期連結業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

1. 平成 30年３月期第２四半期連結累計期間 実績値(平成 29 年４月１日～平成 29年９月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成 29年５月 12日公表）
6,600 200 180 120 27円 78銭

実績値(Ｂ) 6,413 114 128 114 26円 27銭

増減額(Ｂ－Ａ) △186 △85 △51 △5

増減率(％) △2.8 △42.8 △28.6 △4.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 29年３月期第２四半期)
6,535 389 382 185 41円 64銭

2. 業績予想値と実績値の差異の理由

売上高においては、建設工期及び部材納期がともに長期化傾向にあること、また、利益面においては、営業促

進策実施による売上粗利率の低下及び中期経営計画達成に向けた人材強化や施策実行に係る費用増から、特に営

業利益、経常利益において業績予想を下回りました。

http://www.rccore.co.jp/

3. 平成 30年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（平成 29年５月 12日公表）
14,200 750 710 460 106円 52銭

今回修正予想 (Ｂ) 14,200 600 590 460 108円 29銭

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △150 △120 0

増減率(％) － △20.0 △16.9 －

(ご参考)前年度実績

(平成 29年 3月期)
12,902 666 679 382 85円 80銭

4. 修正の理由

売上高においては、期初よりも増加している契約残高を下期は着実に売上化し、上期の遅れを取り戻す予定

です。営業利益、経常利益については、来春に予定している BESS 多摩オープンに向けたモデルハウス建築及び

人材採用・育成、生産革新の全国稼動に向けた直販及び連結子会社㈱BESSパートナーズでの先行稼働に伴う一

時的な原価増等の要因があり、減益が予想され、通期連結業績予想を修正いたします。ただし、同時に有価証

券の売却等による特別利益の発生も予想されるため、親会社株主に帰属する当期純利益は据え置きといたしま

す。

【留意事項】

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因に

よって、予想数値と異なる可能性があります。

以上